MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ATA DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORES REMANESCENTES
DO DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR

REFERENDE AO PERÍODO LETIVO 2018/2.

Aos dezoito dias do mês de setembro de 2018, às 10 horas, na sala 104 do ICB-II, da
Universidade Federal de Goiás, campus Samambaia, realizou-se a prova escrita para a
seleção de monitores remanescentes da disciplina Biofísica, conforme prevista na
Resolução CEPEC n.1418/2016-UFG e Edital nº 35 de 03 de setembro de 2018 e
respectivas normas complementares. A aplicação da prova com duração de duas horas
teve supervisão do Prof. Sinji Borges Ferreira Tauhata, tendo comparecido o único
candidato inscrito, Lucas Araújo Ferreira. Aos dezenove dias do mês de setembro de
2018, iniciando-se às 10:00h, na sala 107 do ICB-II da Universidade Federal de Goiás,
campus Samambaia, iniciou-se a arguição oral do candidato Lucas Araújo Ferreira pela
Profa. Sílvia Maria Salem Izaac Furlaneto. No mesmo momento foi recolhido também o
histórico acadêmico do aluno. As notas e a classificação final relacionada ao processo
seletivo se encontram na planilha em anexo. Aos vinte e quatro dias do mês de setembro
de 2018 foi redigida esta ata que será assinada pelo coordenador de Monitoria e Vice
Chefe do Departamento de Bioquímica e Biologia Molecular.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ANEXO

Processo Seletivo para seleção de monitores remanescentes
Resultado final

DISCIPLINA BIOFÍSICA

Candidato Prova
escrita

Arguição Histórico Nota Final Condição

Lucas Araújo

Ferreira
9,1 10 8,4 9,0 Aprovado

Coordenador de Monitoria do DBBM